REQUERIMENTO Nº300/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

- Quais são os motivos que a Prefeitura não vem utilizando funileiro para

executar os serviços nos veículos da frota municipal, enviando para empresas particulares?

- Por que os veículos com defeitos esperando para serem arrumados não

são guardados nas garagens, ficando no pátio ao relento, na chuva e no sol escaldante?

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de novembro de 2017.

JOÃO DAVOLI

Vereador